
سخنگوی وزارت امور خارجه: 
کره نداشتیم در ژنو با آمریکا مذا

کنسولگری ایران در حلب به موقع تخلیه شد
داشت:  اظهار  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
سوریه  در  حضور  از  ما  هدف  می گویند  آمریکایی ها 
مبارزه با داعش است، با توجه به این موضوع این سوال 
ح می شود پس چرا گروه های تروریستی از جمله  مطر
داعش در سوریه در حال فعالیت هستند و از دیگر سو 
آمریکایی ها با چه مجوزی در سوریه هستند. اسماعیل 
بقائی در مورد علت سفر عراقچی به ترکیه گفت: ترکیه 
یکی از همسایگان مهم سوریه است و در روند آستانه 
نقش کلیدی دارد و شرایط کنونی منطقه ایجاب می کرد 
که ما رایزنی هایی را از نزدیک با مقامات ترکیه داشته 
باشیم. وی در مورد آخرین وضعیت کنسولگری ایران 
در حلب که مورد اشغال گروه های تروریستی قرار گرفته 
و پیگیری های حقوقی ایران در این زمینه بیان داشت: 
کنسولگری ایران تخلیه شد و  خوشبختانه به موقع 
الحمدوا... برای هیچکدام از همکاران ما مشکلی ایجاد 
کن دیپلماتیک  نشد. بقایی افزود: هرگونه تعرضی به اما
در هر شرایطی ممنوع است و هیچ فرد و گروهی حق 
ندارد که چنین کاری را انجام دهد. وی تصریح کرد: 
به صورت طبیعی این موارد به بخش کمیته حقوقی 
سازمان ملل منعکس می شود و اشخاص و گروه هایی 
که تعرض کردند باید پاسخگو باشند. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی در مورد کارایی روند آستانه و اینکه چرا به 
گروه های  کید روند آستانه بر خلع سلاح های  رغم تا
تروریستی در سوریه، این اتفاق در مدت اخیر رخ نداده 
است، اظهار کرد: همه اذعان دارند که فرایند آستانه 
موفق ترین ساز و کار در حل بحران سوریه بوده است و 
هر سه کشور ضامن آستانه به سهم خود تلاش کردند در 

چارچوب این فرایند به وظایف خود عمل کنند.

   ریشه ناامنی در منطقه
کان زنده است و  کما وی ادامه داد: روند آستانه 
جامعه بین المللی نسبت به اهمیت این روند برای 
کاهش تنش در سوریه و ابزار و محملی برای انجام 
گاه هستند. ما به عنوان  اقدامات انسان دوستانه آ
جمهوری اسلامی به این فرایند متعهد هستیم و بقیه 
کشورهای موثر و حاضر در این فرایند نیز نظر مشابهی در 
این زمینه دارند. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
کید کرد: برنده اصل ناامنی در منطقه،  اسلامی ایران تا
رژیم صهیونسیتی است. بقائی همچنین در ارتباط با 
صحبت های وزیر خارجه در مورد برنامه هسته ای ایران 
و امکان تغییر دکترین هسته ای ایران در صورت ادامه 
اقدامات غیرسازنده کشورهای اروپایی در مورد برنامه 
صلح آمیز هسته ای ایران گفت: سیاست هسته ای ایران 
کان ثابت است و برنامه هسته ای ایران صلح آمیز  کما
که آقای  کرد: آنچه  بوده و خواهد ماند. وی عنوان 
عراقچی در گفت وگو با خبرنگاران مطرح کردند هشداری 
بود در مورد تبعات و آثار رویکرد غیرسازنده و بهانه جویی 
برخی از کشورهای غربی در ارتباط با فعالیت صلح آمیز 
هسته ای ایران و اینکه این برخوردها باعث شده که 
یک گفتمانی در داخل ایران در بین برخی از نخبگان 
و مردم عادی شکل بگیرد که شاید مسیری که تا الان 
در مورد موضوع هسته ای طی کرده ایم مسیر مناسبی 
نبوده، به خاطر اینکه به رغم همه همکاری های ایران و 
کان بهانه جویی ها  کرات با غربی ها کما گفت وگوها و مذا
کید  ادامه دارد. بقائی افزود: آقای عراقچی همچنین تأ
کردند که برنامه هسته ای ایران هم با توجه به فتوای 
مقام معظم رهبری و هم ارزیابی های مبتنی بر امنیت 
کان صلح آمیز باقی خواهد ماند. سخنگوی  ملی، کما
وزارت امور خارجه در مورد نقش ترکیه در تحولات اخیر 
گروه های تروریستی در این  سوریه و فعالیت مجدد 
کشور عنوان کرد: همانطور که خدمتتان اشاره کردم 
ترکیه یک کشور تاثیرگذار و تاثیرپذیر از تحولات سوریه 
است. وی افزود: همه ما در منطقه مدت هاست به 
این جمع بندی رسیده ایم که هرگونه ناامنی و گسترش 
تروریسم در سوریه فقط به سوریه محدود نمی ماند 
کردم در چارچوب فرایند  که باز عرض  و همان طور 
آستانه هم ترکیه، هم ایران و هم روسیه برای کاهش 
تنش در مناطق سوریه طی هفت الی هشت سال اخیر 
تلاش های زیادی داشته اند. سخنگوی وزارت خارجه 
بیان کرد: وزیر امور خارجه ترکیه صراحتا اعلام کرد که 
این موضوعات ارتباطی به ترکیه ندارد و از این وضعیت 
ابزار نگرانی کردند. فکر می کنم دوستان ترک ما به اندازه 
ما نسبت به سیر تحولات در سوریه نگران هستند. بقائی 
گاه هستیم که  کید کرد: همه ما نسبت به این واقعیت آ تا
تروریسم در یک جا متمرکز نمی ماند و ماهیت تروریسم 
این گونه است که تمایل به انتشار و سرایت به نقاط 
مختلف دارد، بنابراین این نگرانی مشترک حتما باعث 
کشورهای  کشورهای منطقه به ویژه  که  خواهد شد 
همسایه سوریه برای مقابله با این روند، تلاش های شان 

را مضاعف کنند.

   سفر مقام چینی به ایران
سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد سفر معاون 
نخست وزیر چین به ایران طی روزهای آتی گفت: رفت و 
آمدهای دیپلماتیک بین ۲ کشور ایران و چین امری رایج 
و متداول است. وی افزود: ما با چین رابطه گسترده ای 
داریم و این سفر نیز در چارچوب اجرای بخش های 
ذی ربط اجرای توافقنامه ۲۵ ساله بین ایران و چین 
انجام می شود. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در 
مورد زمان برگزاری دور جدید گفت وگوهای ایران و اروپا 
وبیان کرد: در این ارتباط باید تصمیم گیری شود و الان 
زمان مشخصی برای دور جدید رایزنی ها مشخص نشده 
کرات  است. وی در این خصوص که گفته می شود در مذا
کرات غیرمستقیم ایران و آمریکا بوده ایم،  ژنو شاهد مذا
تصریح کرد: چنین چیزی نبوده است. سخنگوی وزارت 
خارجه گفت: تلاش برای بهبود روابط ترکیه و سوریه مورد 
توجه ما بوده و در نشست های آستانه نیز بر این موضوع 

کید شده است.  تا

یادداشت  انتشار  با  پورعلی:  سیاوش  ملی-  آرمان 
محمد جواد ظریف که دوماهنامه جامع علمی آمریکایی 
منتشرش کرد، ایران وارد فاز جدیدی در حوزه دیپلماسی 
خواهد شد. در واقع این یادداشت که با محوریت شعارهای 
دولت چهاردهم نوشته شده، نشان گر پازل جدید جمهوری 
اسلامی برای امنیت و توسعه اقتصادی در خاورمیانه است. 
که باعث صدور  که می تواند در آینده  گره ای  نقشه راهی 
قطعنامه ها و تحریم ها شده را باز کند. گره ای که یک سر آن در 
واشنگتن است و احتمالا قرار است به دست ترامپ باز شود 
ولی برای این هدف باید ماه ها و شاید سال ها زمان صرف 
کنیم. در ادامه به چکیده ای از نکات مهم نوشته ظریف 
خواهیم پرداخت و همچنین با یکی از دیپلمات های پیشین 
مصاحبه ای انجام داده ایم. ساداتیان در این گفت وگو معتقد 
است که حضور شخصی مانند ظریف در مجموعه دولت 
حاوی این پیام است که جمهوری اسلامی می خواهد به 

توازن در دیپلماسی دست پیدا کند. 
کره نیست    راهی جز مذا

جلال ساداتیان، سفیر سابق ایران در لندن و تحلیلگر 
کنش به یادداشت جدید معاون  مسائل بین الملل در وا
راهبردی رئیس جمهور به  خبرنگار »آرمان ملی« می گوید:  
یک  به عنوان  را  خود  نقش  ظریف  برجام  ماجرای  »در 
سیاستمدار نشان داد و با اعتماد به نفس با 1+۵ دور یک 
میز نشست و در نهایت توانست توافق نامه برجام را به  امضا 
برساند. به دنبال این توافق نامه قطعنامه ۲۲31 و 6 قعطنامه 
قابل اجرا کنار رفت. توقف این قطعنامه ها در واقع توانست 
ایران را نجات دهد در غیر این صورت وضعیت معیشتی 
شهروندان از این بیشتر تهدید می شد. همه چیز به خوبی 
که ترامپ به صورت یک طرفه از برجام  گذر بود  در حال 
ج شد. در ادامه برخی از طیف های تندرو در داخل و  خار
ج از کشور شروع به ایرادتراشی از برجام کردند. خروج  خار
ترامپ از برجام باعث شد اروپایی ها هم برخی تعهداتشان 
را اجرایی نکنند ولی در مقابل فشارهای آمریکا ایستادند 
و اجازه اجرای مکانیزم ماشه را نداند و همینطور از اجرای 
کردند. در انتهای دولت روحانی  قطعنامه ها جلوگیری 
کار به جایی رسیده که برجام نزدیک به نتیجه نهایی بود. 
دولت هرچه اصرار کرد که برجام با توافق جدیدی امضا شود، 
نمایندگان این اجازه را ندادند و قرار شد تا موضوع در دولت 
سیزدهم به  سرانجام برسد. دیپلمات های دولت مرحوم 
رئیسی اما نتوانستند برجام را به نتیجه برسانند و حالا هم 
ماجرا به دولت چهاردهم رسید«. او در همین مورد و با اشاره 
به شعارهای پزشکیان در کارزار انتخاباتی ادامه می دهد:  
»پزشکیان شعار توازن در دیپلماسی و کاهش سطح تنش 
در منطقه داد ولی آنهایی که مخالف چنین نگاهی بودند از 
ساعت بعد از سوگندش با ترور »اسماعیل هنیه« در تهران 
وضعیت را وارد فاز جدیدی کردند. به دنبال آن ترور رهبران 
حماس و حزب ا... همچنان ادامه داشت. به اوج گیری جنگ 
بین ایران و اسرائیل هم باید اشاره کنیم که فضا را برای دولت 
سخت تر کرد. در این شرایط شعارهای پزشکیان با اشکالاتی 
روبه رو شد و باعث آن هم گسترش تنش در منطقه بود. در 
این وضعیت ظریف به عنوان معاون راهبردی مسئولیت 

سنگینی را بر عهده گرفته که همچنان ادامه دارد. برخی 
ح می کنند  از افراد در مجلس بر علیه او مواردی را مطر
که دنبال می کنند  که احتمال به نتیجه رسیدن هدفی 
ضعیف ارزیابی می شود. در ادامه ظریف براساس شعارهای 
رئیس جمهوری برای توازن در دیپلماسی اقداماتی خواهد 
کرد که این یادداشت در ادامه همان اقدامات است. دولت 
جدید آمریکا روابط گذشته خوبی با ایران نداشت و قبل 
از اینکه وارد کاخ شود با کابینه ای که معرفی کرده، نشان 
می دهد که تقابل با ترامپ تنش ها را افزایش خواهد داد.« 
ح این سوال که در این فضا که دیگران  این دیپلمات با طر
به دنبال جنگ با ایران هستند باید چه کرد، تصریح می کند:  
»یا باید تسلیم شد که این در منافع ملی ما اصلا قابل قبول 
نیست، یا با اتکا  به نفس این ماجرا را به شکلی جمع کنیم 
که در آن صورت راهی جز گفت وگو و تعامل نیست. به نظرم 
ظریف در این راستا توانایی، اتکا به  نفس و اعتماد به نفس 
لازم را دارد. او در این یادداشت به مواردی اشاره دارد تا نشان 
دهد دولت در راستای شعارهای خود قرار دارد و به سمت 

توازن در دیپلماسی حرکت خواهد کرد.«
   راه ایران برای صلح در منطقه

محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهوری 
« آن را منتشر  روزگذشته در یادداشتی که نشریه »فارن افرز
کرده توضیحاتی در مورد برنامه های تازه ایران در بهبود 
روابط بین المللی و البته روابط با همسایه ها در خاورمیانه 
ارائه داده که در ادامه به  بخشی از آن اشاره خواهیم کرد. او 
در این رسانه آمریکایی نوشته است: »پزشکیان به خوبی 
می تواند با دشواری های پیش رو در سال های آینده مقابله 
کند. پزشکیان به این نکته اذعان دارد که جهان در حال 
که در آن کنشگران جهانی  گذار به عصر پساقطبی است 
می توانند همزمان در زمینه های مختلف همکاری و رقابت 
کنند. او یک سیاست خارجی انعطاف پذیر را اتخاذ کرده و 
به گفت وگو های سازنده و روابط دیپلماتیک اولویت داده 

و از الگو های قدیمی فاصله گرفته است. دیدگاه او برای 
امنیت ایران یکپارچه است و شامل قابلیت های دفاعی 
سنتی و توسعه امنیت انسانی از طریق بهبود در بخش های 
اقتصادی، اجتماعی و محیط زیستی است. پزشکیان به 
ثبات و توسعه اقتصادی در خاورمیانه علاقه مند است. او 
می خواهد با کشور های عرب همسایه همکاری کند و روابط 
با همپیمانان ایران را تقویت نماید. اما او همچنین تمایل 
دارد تا به طور سازنده با غرب در تعامل باشد. دولت او برای 
مدیریت تنش ها با ایالات متحده که به تازگی رئیس جمهور 
جدیدی نیز انتخاب کرده، آماده است. پزشکیان آماده 
کراتی از جایگاه برابر درباره توافق هسته ای و  است مذا
شاید موارد بیشتری انجام گیرد. با این حال، همانطور که 
کرده، ایران به خواسته های غیرمعقول  پزشکیان بیان 
تسلیم نخواهد شد. این کشور همیشه در برابر تهاجمات 
اسرائیل ایستاده و از محافظت از منافع ملی اش چشم پوشی 
نخواهد کرد«. او با تذکری به جوامع جهانی ادامه داد:  »این 
یک لحظه تاریخی برای ثبات است که جهان نباید آن را 
از دست بدهد. تهران قطعا این کار را نخواهد کرد. پس از 
بیش از دو قرن آسیب پذیری، ایران تحت رهبری مقام 
معظم رهبری نهایتا ثابت کرده که می تواند در برابر هرگونه 
تهاجم خارجی از خود دفاع کند. برای ارتقاء این دستاورد به 
، ایران، تحت مدیریت جدید خود، قصد دارد  سطحی بالاتر
روابط خود را با کشور های همسایه بهبود بخشد تا به ایجاد 
یک نظم منطقه ای که ثبات، ثروت و امنیت را فراهم کند، 
کمک کند. در نهایت، این تلاش ها می تواند به یک توافق 
جدید منطقه ای منجر شود که وابستگی خلیج فارس به 
قدرت های خارجی را کاهش دهد. توافق هسته ای نمونه ای 
گر  منحصربه فرد است و غرب باید به احیای آن بپردازد. ا
ترامپ تصمیم به انجام چنین اقداماتی بگیرد، ایران آماده 
است تا گفت وگویی داشته باشد که به نفع تهران و واشنگتن 

باشد«.
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»آرمان ملی« در گفت وگویی ابعاد یادداشت ظریف را بررسی می کند

گفتمان جدید ایران برای صلح
   ساداتیان: وظیفه سنگینی بر دوش ظریف است

آرمان ملی- حمید شجاعی: انتشار جزئیات قانون عفاف 
کنش ها را با خود به همراه داشته است  و حجاب موجی از وا
کنش نشان داده  و هر کسی از ظن خود به این مساله وا
و اظهارنظر کرده است. موضوعی مهم و مبتلا به جامعه 
که باعث شده نه تنها فعالان سیاسی، جامعه شناسان، 
حقوقدانان و فعالان مدنی و مسائل زنان بلکه مردم عادی 
کنش های منفی نشان دهند. قانونی  نیز به این قانون وا
که به اذعان عده ای حتی خوانندن آن نیز حس خوبی به 
دست نمی دهد چه رسد به اینکه بخواهند به مرحله عمل 
و اجرا نیز برسد. واقعیت این است که مجلس نیز که در مقام 
قانون گذار عمل می کند باید به نحوی قانون را نوشته و 
قانونگذاری کند که این قانون قابلیت اجرا داشته باشد و از 
آن مهم تر اینکه جامعه پذیر باشد. به عبارت دیگر این قانون 
به حدی برای جامعه قابل پذیرش باشد که خود مردم آن 
را با فراغ بال پذیرفته و اجرا کنند نه اینکه برای عدم اجرای 
آن مجازات هایی از قبیل جریمه های نقدی یا حبس در نظر 
گرفته شود. چرا که قانونی که جامعه پذیر نباشد و از سوی 
جامعه نیز رعایت نشود صرفا در روی کاغذ خواهند ماند و 
قابلیت اجرا نخواهد یافت. لذا به نظر می رسد که در خصوص 
قانون حجاب که امری فرهنگی و اجتماعی است باید مسیر 
گفت وگو و اقناع پیش گرفته شود. باید با مردم گفت وگو کرد و 

حجاب را در قالب یک فرهنگ جامعه پذیر ارائه کرد. 
    موضع دولت 

مسعود پزشکیان، دولت چهاردهم خود را با وعده هایی از 
جنس دغدغه های مردم روی کار آورد و در اظهارات خود نیز 
همواره به این موضوع اشاره داشته است. وعده هایی چون 
حل مشکلات معیشتی، رفع فیلترینگ، تعامل با دنیا، ایجاد 
عدالت آموزشی و... که هر کدام در جای خود قابل بحث و 
بررسی است. اما یکی از مهم ترین وعده های رئیس جمهور 
بحث نحوه مواجهه با زنان و دختران بود و در زمان پیش 
از این دولت نیز بارها به این مساله اشاره داشت که نوع بر 
خوردها با بانوان در شأن و منزلت آنها نیست. سخنگوی 
که موضوعاتی  کید داشته  دولت همواره بر این نکته تا

مانند عفاف و حجاب جزو موضوعاتی است که از جنس 
فرهنگی و اجتماعی و هنجاری است و با وفاقی که بین دولت 
و مجلس وجود دارد هر تصمیمی که گرفته شود تصمیم به 
نفع کشور و مردم خواهد بود. مجید انصاری، معاون حقوقی 
رئیس جمهور نیز اخیرا گفته بود: »قانون عفاف و حجاب 
در حالت تعلیق قرار گرفته است«. طی روزهای گذشته نیز 
مهدی طباطبایی، معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر 
کنشی تلویحی به قانون عفاف و حجاب  رئیس جمهور در وا
در ایکس نوشت: »برای اصلاح قوانین »بد« هم مسیرهای 
منطقی پیش بینی شده است، حکمرانی شایسته از اجرای 
قوانینی که مخالف مصالح کلی کشور است و جامعه را دچار 
کرد. باید  کرد پیشگیری خواهد  تنش و دوپارگی خواهد 
قدری بیشتر صبور باشیم. گفته اند کامیابی عاقبت کسی 
است که صبر می ورزد.« همین نوع موضع گیری ها نشان 
می دهد که نوع نگاه دولت در مساله حجاب با مجلس کاملا 
متفاوت است. از طرفی از آنجایی که رئیس جمهور بارها 
مخالفت خود را با برخی سختگیری ها نشان داده بوده 
و این سخت گیری ها در جزئیات قانون حجاب بسیار پر 
رنگ تر آمده، به نظر می رسد که دولت موضعی متفاوت از 
سایر قوا اتخاذ کند. هر چند که روز گذشته شاهد نشست 
مجلس و قوه قضائیه بودیم  و روسای این دو قوه نیز به این 
گفت:  »بدون  مساله پرداختند. قالیباف رئیس مجلس 
شک حجاب یک موضوع شرعی و قانونی  است و باید قوا 
و بخش های مختلف و دستگاه های متفاوت به آن توجه 
کنند«، اما محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه در موضعی 
نرم تر اظهارداشت: »قانونی که در این زمینه وضع شده باید 
گر کاستی هایی دارد باید اصلاح شود«.  ابلاغ و اجرا شود و ا
این نوع موضع گیری ها نیز نشان از اهمیت و خطیر بودن 

این موضوع دارد.
کنش ها به قانون حجاب     وا

کنش های  انتشار جزئیات لایحه حجاب همچنان با وا
مختلفی روبه رو است و علما و روحانیون نیز به این مساله 
کنش نشان داده اند. چه اینکه یک عضو جامعه مدرسین  وا

حوزه علمیه قم در این خصوص اظهار کرد: یک وقت اجرای 
قانون به این شکل است که افراد را بگیریم، زندانی و حبس 
گر با  کنیم و شلاق بزنیم. آیت ا... مسعودی خمینی گفت: »ا
خانم ها با زبان لین سخن بگوییم، مقداری از آنان می پذیرند 
و دیگر شلاق و زندان معنا ندارد و درست نیست. قانون 
گر  گر به این شکلی باشد که گفتم، بله باید اجرا شود ولی ا ا
قانون تند باشد دولت نباید آن را اجرا کند.« همچنین رئیس 
فرهنگستان مطالعات اسلامی فرهنگستان علوم ایران نیز در 
خصوص این قانون به مراجع تقلید نامه نوشت. در بخشی 
از نامه سرگشاده آیت ا...مصطفی محقق داماد آمده است: 
»مستحضرید که اخیرا قانونی در مجلس شورای اسلامی 
با عنوان لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ 
عفاف و حجاب به تصویب رسیده که حسب اطلاع، قوه 
مجریه آمادگی اجرای آن را ندارد و آن را غیرقابل اجرا و بر 
خلاف مصالح عامه می داند. تجربه عملی در پی گیری آنچه 
این قانون در پی آن است هم نشان داده است که رعایت 
شرایط امر به معروف و نهی از منکر از جمله عدم توهین 
به کسانی که امر و نهی می شوند و رعایت حرمت و کرامت 
آنها در عمل ممکن نبوده است و بسیار اتفاق افتاده است 
که نه تنها آبرو و حیثیت شخص مورد امر و نهی که خانواده 
آنها نیز مورد تعرض قرار گرفته است. نکته مهمی که کاملا 
مرتبط با رسالت مرجعیت است اینکه به نظر این جانب 
با توجه به آشنایی با مفهوم و معنای قانون و   تجربۀ نسبتا 
طولانی و انس با دانش حقوق، مواد زیادی از این قانون نه 
تنها غیرقابل اجرا  که از نظر ثمربخشی در امر مقدس عفاف 
و حجاب درست، نتیجه عکس خواهد داد و حتی موجب 
تنفر نسل جوان از آموزه های دینی و ترک ناخواسته وطن 
اسلامی توسط برخی از هموطنان عزیز می شود. به عنوان 
یک دانش آموخته حوزه علمیه قم  از شما بزرگواران استدعا 
دارم  در راستای رسالت فرهنگی نهاد مرجعیت برای حل 
این معضل اجتماعی عنایت ویژه فرموده تا مساله از طرق 
پیش بینی شده در   قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 

به نحو شایسته حل و فصل گردد«.

»آرمان ملی«  مواجهه دولت با قانون عفاف و حجاب را بررسی می کند

پزشکیان روبه روی مردم می ایستد؟ 
      آیت ا... مسعودی خمینی: دولت نباید قانون تند عفاف و حجاب را اجرا کند 

    نامه آیت ا... محقق داماد به مراجع: قانون حجاب قابلیت اجرا ندارد

یک حکم  بهانه هجمه به معاون اجرایی
یک انتصاب و هزار تخریب

کنش   آرمان ملی- مطهره شفیعی: وا
اصولگرایان پس از چند روز از صدور حکم 
است؟  دلیل  چه  به  پزشکیان  یوسف 
آیا در انتظار لغو حکم بودند یا خواهان 
با  مواحهه اصلاح طلبان  نوع  از  اطلاع 
این حکم شدند. به هر حال هر دلیلی که 
داشت از روزگذشته هجمه ها به انتصاب 
است.  شدت گرفته  پسر  رئیس جمهور 
حتی برخی این موضوع را بهانه هجمه 
مانند  دادند  قرار  دولتمردان  دیگر  به 
رجانیوز که معاون اجرایی رئیس جمهور 
را مورد انتقاد قرار داد و نوشت: »قائم پناه، 
پزشکیان  مسعود  اجرایی  معاون 
منع  قانون  پیرامون  مصاحبه ای  در 
به کارگیری افراد در مشاغل حساس بیان 
کشور  ج از  کرده است: »سفیری در خار
بچه دار شده است و قهرا شناسنامه آن 
بچه مال آن کشور است آیا دیگر نباید در 
گر  ا یا  و  باشد؟  داشته  مسئولیتی  کشور 
که مستشار ما در لبنان  رزمنده عزیزی 
است بچه دار شد؛ بعدا بخواهد وزیر شود؛ 
به دلیل اینکه فرزندش در لبنان به دنیا 
آمده است؛ نباید وزیر شود؟ یا نظامی 
ما در سوریه حسب مأموریت جمهوری 
اسلامی در آن کشور بچه دار شده به ایران 
وزیر دفاع  نباید  1۰ سال دیگر  برگشت، 
شود؟« این مغالطه قائم پناه برای فریب 
اذهان عمومی در حالی بیان شده است 
دنیا،  کشورهای  کثر  ا قوانین  طبق  که 
کشوری،  هر  قهری  تابعیت  کسب  برای 
پیگیری های حداقلی از طرف فردی که 
بدون  و  است  لازم  شده  واقع  مشمول 
پیگیری او این تابعیت اعطا نخواهد شد. از 
گر به هر دلیلی تابعیت قهری  طرفی حتی ا
بدون پیگیری فرد به فرزندش اعطا شده 
باشد؛ با پیگیری های پسینی می توان آن را 
لغو کرده و خود را از مشمولیت قانون منع 
ج کند. بااین حال قائم پناه  به کارگیری خار
با کتمان حقیقت در این باره به اینکه چرا 
باید فردی از مقامات رسمی جمهوری 
اسلامی در زمان مأموریت مستشاری و 
یا دیپلماتیک خود، برای کسب تابعیت 
اقدام  خانواده اش  برای  دیگری  کشور 
ح کردن  کند، هیچ اشاره ای نکرده و با مطر
سؤالاتی بی ربط، سعی در فرافکنی و تطهیر 
افرادی همچون ظریف از اقدامات خلاف 

قانون او دارد. 
    نقاب حامی بر چهره مخالفان

برخی  که  آنجاست  تامل  قابل  نکته   
رسانه های حامی دولت با مخالفان همسو 
حضور  می دانند  اینکه  به رغم  و  شده 
یوسف در ریاست جمهوری یک نیاز است 
اما به این انتصاب ایراد وارد می کنند و 
گر به روسای پیشین جمهور  می نویسند: ا
گیر ندادیم که چرا برادرانتان را وارد دم 
و دستگاه ریاست جمهوری کردید برای 
این بود که از آن ها انتظار عجیب و غریبی 
نداشتیم. اما وقتی کسی دعوی اش پیروی 
از علی)ع( و نهج البلاغه است باید از او 
پرسید کجای این رفتار شبیه رفتار مردی 
است که در مقابل تقاضای کمک برادرش 
آهن تفتیته را به چهره اش نزدیک کرد تا 
گر  خ را به او یادآور شود؟ ا لهیب آتش دوز
آقا یوسف بی آنکه ذره ای به دولت پدرش 
نزدیک شود در همان رشته فیزیک به 
توفیقاتی دست پیدا کند نمی تواند الگویی 
باشد برای جوان ایرانی و مهم تر از آن نمونه 
گر حسن  یک دولت بی حرف و حدیث؟ ا
آقا بیرون از مناسبات دولتی و حکومتی 
بتواند کاری راه بیندازد و موفق شود و زیر 
پر و بال خیلی ها را بگیرد نمی تواند سندی 
باشد برای اثبات عدالت ورزی پدرخانم 
محترمش؟« و سایت اصولگرای فرارو این 
متن را با تیتر آقای پزشکیان اشتباه کردید 

منتشر می کند.
    چند انتصاب فامیلی 

در  غیرضروری  فامیلی  انتصاب های 
دولت های مختلف وجود داشته است 
مانند دولت محمود احمدی نژاد که برادر 
رئیس جمهور وقت یعنی داود احمدی نژاد 
که از نیروهای سابق اداره اطلاعات سپاه 
سمت  به  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
ریاست جمهوری  نهاد  بازرسی  ریاست 
اد،  احمدی نژ مهدی  شد.  منصوب 
فرزند محمود احمدی نژاد که در بازرسی 
ریاست جمهوری حضور داشت. مهدی 
خورشیدی آزاد، پسر احمد خورشیدی 
اد  احمدی نژ محمود  داماد  تنها  و  آزاد 
بود. وی در دولت اول احمدی نژاد طی 
حکمی با امضای پرویز داودی به سمت 
مشاوران  شورای  دبیر  و  نهاد  مشاور 
رئیس جمهور رسید. حمیدرضا افراشته، 
عضو  دیگر  اد  احمدی نژ خواهر  داماد 
که به پاستور  اد بود  خانواده احمدی نژ
رفت در گروه مشاوران جوان نهاد ریاست 
جمهوری، معاونت استان ها را بر عهده 
گرفت. در دولت سیزدهم هم برادر داماد 
رئیس جمهور در وزارت ارشاد پست گرفت. 
کانی و معاون  مسعود فیاضی، برادر داماد زا
کانی در مرکز پژوهش های مجلس، از  زا
سوی رئیسی به عنوان وزیر پیشنهادی 
آموزش  و پرورش معرفی شد که البته پشت 
رأی  نتوانست  و  ماند  »بهارستان«  سد 

اعتماد بگیرد. 


